
ANUNŢ DE PARTICIPARE
privind achiziţionarea - produsele alimentare pentru liceul teoretic V.Moscov
din 01.01.2020-31.07.2020

(se indică obiectul achiziţiei)
prin procedura de achiziţie____cererea ofertelor de preţuri

(tipul procedurii de achiziţie)

1. Denumirea autorităţii contractante: Liceul Teoretic “V.Moscov” mun.Ceadir-Lunga

2. IDNO:________________________________________1011601000608

3. Adresa:_________ ATO Gagauzia. mun.Ceadir-Lunga str.Lenin 112______________

4. Numărul de telefon/fax: 0291 2 17 37.0291 2 78 02________________________

5. Adresa de e-mail şi de internet a autorităţii contractante: shcola l@mail.ru
6. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea obţine accesul la documentaţia de atribuire: 

documentaţia de atribuire este anexată în cadrul procedurii în SIA RSAP

7. Tipul autorităţii contractante şi obiectul principal de activitate (dacă este cazul, menţiunea că autoritatea
contractantă este o autoritate centrală de achiziţie sau că achiziţia implică o altă formă de achiziţie 
comună): nu se apleca____________________________________________

8. Cumpărătorul invită operatorii economici interesaţi, care îi pot satisface necesităţile, să participe la 
procedura de achiziţie privind livrarea/prestarea/executarea următoarelor bunuri /servicii/lucrări:

Nr.
d/o

Cod CPV
Denumirea

bunurilor/serviciilor
solicitate

Uni
täte

а

Cantit
atea

Specificarea tehnică deplină 
solicitată, Standarde de referinţă Valoarea estimata (se 

va indica pentru 
fiecare lot in parte)lei

Лот № 1 «Хлебные изделия»

1 15811100-7 Батон белый нарезной, 0,6 кг бат
он

2700 1 сорт-нарезной, в вакуумной упаковке, Батон по 
0,6 кг доставка до 8:30 часов

13743.00

Итого по лоту № 1 -  13743.00

Лот № 2 «Мясные изделия»

2 15111200-1 Мясо телятины до Зх лет,без 
костей и сухожилий, 
охлажденное, пакетированное

кг 500 Категория 1, охлаждённое, свежее, мякоть без жира 
в вакуумной упаковке, без костей и сухожилий, 
упаковка 10 кг, доставка до 10 часов утра

42500.00

3 15113000-3 Мясо свинное без кости и 
сала,охлажденное

КГ 500 Категория 1, охлаждённое, свежее, мякоть без жира 
в вакуумной упаковке, без костей и сухожилий, 
упаковка 5 кг, доставка до 10 часов утра

35000.00

Итого по лоту № 2 - 77500.00

Лот № 3 -«Сыр»
4 15543300-9 Сыр сметанковый, твёрдый 

50% кг 700 Фас.ов-й по 3 кг, вкус - не острый, GOST SM 
218:2001, доставка до 10 часов утра 70000,00

Итого по лоту № 3 -70000,00

mailto:shcola_l@mail.ru


Лот № 4 - Молочные продукты
5 15511 100-4 Молоко пастеризованное

3,5% (1 л)
пак 1050 Молоко пастеризованное, 3,0 % жирности, GOST 13277-79, 

доставка до 10 часов утра 10699,50
6 15512000-0 Сметана 10,0% 0,5л. пак. 780 HG611 din 05.07.2010 в спец, холодильной коробке, доставка до 

10 часов утра 8665,80
7 15542000-9 Творог 9% свежий, 

полужирный
КГ 650 полужирный, в вакуумной упаковке, HG611 din 05.07.2010, 

доставка до 10 часов утра 28886,00

8 15551300-8 Йогурт фруктовый в 
ассортим. 2,5% (125гр)

стак. 6160 Обезжиренный, фруктовый в ассортименте, объём 125гр 
доставка до 10 часов утра 27350,40

9 15540000-5 Творожок ананасовый 
ЮОгр пак. 6160 Творожок ванильный ЮОгр. Без шоколадной глазури 26241,60

10
15530000-2 Масло сливочное 72,5% 

Крестьянское
кг 200 72,5% жирности, в/сорт, упаковка по 5 кг, в специализированной 

упаковке по 5 кг доставка до 10 часов утра
18518,00

11
15551310-1 Кефир с бефидо- 

бактериями 0,5л пак 3250 Кефир с бефидо-бактериями 0,5лг. доставка до 10 часов утра 19272,5

Итого по лоту № 4 - 139633,80,00

Лот № 5- «Овощи и фрукты »

12 03200000-3 Картофель КГ 600 Стандартный, согласно заявке с 8:00 до 14:00 3888,00
13 03221113-1 Лук кг 250 Стандартный, согласно заявке с 8:00 до 14:00 2315,00
14 03221112-4 Морковь кг 200 Стандартный, согласно заявке с 8:00 до 14:00 1852,00
15 03221111-7 Свекла кг 200 Стандартный, согласно заявке с 8:00 до 14:00 1296,00
16 03221400-0 Капуста кг 600 Стандартный, согласно заявке с 8:00 до 14:00 5556,00
17 03221240-0 Помидоры свежие кг 300 Стандартный, согласно заявке с 8:00 до 14:00 11100,00
18 03221270-9 Огурцы свежие кг 300 Стандартный, согласно заявке с 8:00 до 14:00 11100,00
19 03221240-0 Перец свежий кг 200 Стандартный, согласно заявке с 8:00 до 14:00 8332,00
2 0 03222321-9 Яблоки кг 600 Стандартный, согласно заявке с 8:00 до 14:00 5550,00
2 1 03222111-4 Бананы кг 900 Стандартный, согласно заявке с 8:00 до 14:00 18747,00
2 2 03222240-7 Мандарины кг 900 Стандартный, согласно заявке с 8:00 до 14:00 18747,00
23 03222240-7 Апельсины кг 900 Стандартный, согласно заявке с 8:00 до 14:00 18747,00
24 03222240-7 Киви кг 600 Стандартный, согласно заявке с 8:00 до 14:00 17496,00

Итого по лоту №  5 -  124726,00

Лот № 6- «Сухофрукты»

25
13212100-9 С ухоф рукты  из яблок КГ 100 Стандартный, согласно заявке с 8:00 до 14:00 7000,00

26 13212100-9 С ухоф рукты  чернослив КГ 100 Стандартный, согласно заявке с 8:00 до 14:00 4200,00

Итого по лоту № 6 -  11200,00

2



Лот № 7- «Различные продукты питания»
27

15220000-6 Хек фасованный по 1 кг. Сухая 
заморозка, без головы КГ 350 Кек фасованный по 1 кг. Сухая заморозка, без 

'оловы доставка до 10 часов утра
14581,00

28
15112130-6 Г олень куринная, охлажденная КГ 300 ■Сатегория 1, охлаждённое, свежее, упаковка 

5-10 кг, доставка до 10:00 утра
11100,00

29
15421000-5

Масло растительное 
зафинированноедезодорирова 
иное, бутыли по 5 литров

литр 200
Лодсолнечное, рафинированное, 
цезодорированное, бутыли по 5 литров, 
юставка согласно заявке с 8:00 до 14:00

3666,00

30
15851000-8 Лаваш 270-300гр(упаковка по 2 

шт) уп 400
А з  пшеничной муки, сорт высший, листовой 
270-300гр(упаковка 2 шт), доставка согласно 
заявке с 8:00 до 14:00

3200,00

31
15540000-5 Сырки круглые топленны 8 штук в 

упаковке (упак.140гр)
упак. 800

Сырки круглые топленны 8 штук в упаковке 
(упак. 140гр) доставка согласно заявке с 8:00 
до 14:00

12400,00

32 15613000-8 Крупа кукурузная фас.по 1кг. кг 100 Высший сорт, фасовка 1 кг, согласно заявке с 
8:00 до 14:00 643,00

33 15613000-8 Крупа гречневая фас.по 1кг. кг 150 Высший сорт, зёрна целые, фасовка 1 кг, 
согласно заявке с 8:00 до 14:00 1800,00

34 15613000-8 Крупа пшеничная (Арнаутка) 
фас.по 1кг.

кг 150 Высший сорт, шлифованная фасовка 1 кг, 
согласно заявке с 8:00 до 14:00 1249,50

35 15613000-8 Крупа манная фас.по 1 кг. кг 100 Высший сорт, фасовка 1 кг, согласно заявке с 
8:00 до 14:00 933,00

36 15613380-5 Овеянные хлопья фас. 1 кг. кг. 100 Высший сорт, фасовка 0,5 кг, согласно заявке 
с 8:00 до 14:00 917,00

37 03221210-1 Фасоль фас.по 1 кг. кг 120 Высший сорт, фасовка 1 кг, доставка согласно 
заявке с 8:00 до 14:00 2000,40

38 15831000-2 Сахар (песок) фас. 1 кг кг 300 Фасовка по 1 кг, доставка согласно заявке с 
8:00 до 14:00 3600,00

39
15850000-1

Макаронные изделия в 
ассортименте в/с фас.по 1 кг. 
Класс 1,гр.А твердых сортов

кг 200
Группа А, из твёрдых сортов пшеницы в/сорт, 
класс 1, фасовка по 1 кг, в ассортименте, 
согласно заявке с 8до 14:00

3000,00

40
03142500-3 Яйцо куринное диетическое шт 7500

Яйца куриные, диетическое, пищевое, 
промаркированное, доставка согласно заявке с 
8:00 до 14:00

9000,00

41 15321000-4 Соки фруктовые осветленный в 
ассортименте(тетрапакет. 1л)

пак 1500 Тетропакет, 1 л , осветлённый, доставка 
согласно заявке с 8:00 до 14:00 18120,00

42 15821200-1 Пряники кг 160 Картонная коробка по 4 кг, доставка согласно 
заявке с 8:00 до 14:00 2932,80

43 15821200-1 Печенье овеянное кг. 150 Картонная коробка по 4 кг, доставка согласно 
заявке с 8:00 до 14:00 3063,00

44 15821200-1 Печенье постное песочное кг 150 Картонная коробка по 4 кг, доставка согласно 
заявке с 8:00 до 14:00 2374,50

45 15821200-1 Печенье рогалики с повидлом кг 150 Картонная коробка по 4 кг, доставка согласно 
заявке с 8:00 до 14:00 5437,50

46 15800000-8 Халва упакованная по 60 гр. пак 2000 Халва упакованная по 60 гр. доставка 
согласно заявке с 8:00 до 14:00 5000,00

47 15331428-3 Томат паста 25% бан.720гр.в/сорт
бан. 96 25% бан.720гр.в/сорт согласно заявке с 8:00 до 

14:00
1600,32

48 15331462-3 Горошек зелёный в/сорт 720гр бан. 96 Консервированные, зёрна целые, объём 720 гр 
доставка по заявке с 8:00 до 14:00 952,32

49 15872400-5 Соль йодированная КГ. 75 Пищевая, фасовка 1 кг, согласно заявке с 8:00 
до 14:00

312,75
50

15863000-5 Чай крупнолистовой, липтон, 
ЮОгр

пач. 200
Чёрный, заварной, крупнолистовой, высший 
сорт, упаковка ЮОгр, доставка согласно 
заявке с 8:00 до 14:00

4000,00

51 15872400-5 Черный перец горошек 20гр. пак 200 Черный перец горошек 20гр. доставка 
согласно заявке с 8:00 до 14:00 834,00

52 15870000-7 Лавровый лист Югр пак 50 • Лавровый лист Югр доставка согласно заявке 
с 8:00 до 14:00 56,50

53 15870000-7 Ванилин 2 гр. пак. 100 Ванилин 2 гр.. доставка согласно заявке с 8:00 
до 14:00 100,00

Итого по лоту №  7 -  112873.59

Valoarea estimativă totală fără TVA 549676.39 Ы

з



9. în cazul în care contractul este împărţit pe loturi un operator economic poate depune oferta (se va selecta): 
pentru mai mult loture

1) Pentru un singur lot;
2) Pentru mai multe loturi;
3) Pentru toate loturile;
4) Alte limitări privind numărul de loturi care pot fi atribuite aceluiaşi

ofertant__________________________________________________________________ .

10. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: nu se admite_________________________
(indicaţi se admite sau nu se admite)

11. Termenii şi condiţiile de livrare/prestare/executare solicitaţi:pana la 31.05.2020

12. Termenul de valabilitate a contractului:_______________ 31.07.2020_______
13. Contract de achiziţie rezervat atelierelor protejate sau că acesta poate fi executat numai în cadrul unor
programe de angajare protejată (după caz):_____________nu

(indicaţi da sau nu)

14. Prestarea serviciului este rezervată unei anumite profesii în temeiul unor acte cu putere de lege sau al unor
acte administrative (după caz):_________nu se aplica____________

(se menţionează respectivele acte cu putere de lege şi acte administrative)

15.Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot determina eliminarea 
acestora şi a criteriilor de selecţie; nivelul minim (nivelurile minime) al (ale) cerinţelor eventual impuse; se
men ioneazăin formaţiile solicitate (DUAE, documentaţie):
Nr.
d/o

Descrierea criteriului/cerinţei Mod de demonstrare a îndeplinirii 
criteriului/cerinţei:

Nivelul minim/ 
Obligativitatea

1 DUAE Semnat şi ştampilat de către 
operatorul economic

O b l i g a t o r i u

2 Oferta Formularul F3.1, Semnat şi 
ştampilat de către operatorul 
economic

O b l i g a t o r i u

16. Motivul recurgerii la procedura accelerată (în cazul licitaţiei deschise, restrînseşi al procedurii negociate),
după caz___nu se aplica_________________________________
17. Tehnici şi instrumente specifice de atribuire (dacă este cazul specificaţi dacă se va utiliza acordul-cadru, sistemul 

dinamic de achiziţie sau licitaţia electronică): licitaţia electronică trei runde
18. Condiţii speciale de care depinde îndeplinirea contractului (indicaţi după caz): nu se aplica

19. Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului: preţul cel mai scăzut___
20. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, precum şi ponderile lor:
Nr.
d/o

Denumirea factorului de evaluare Ponderea%

nu se aplica

21.Termenul limită de depunere/deschidere a ofertelor:
până la: ] ora exactă]_______________ ____________________________________
pe: [data]_____________________________________________________________

22. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:
Ofertele sau cererile de participare vor f i  depuse electronic prin intermediul SIA RSAP

23. Termenul de valabilitate a ofertelor: 30zile_____________________________
24. Locul deschiderii ofertelor:_____SIA RSAP___________ __________________________________

4 (SIA RSAP sau adresa deschiderii)



Ofertele întîrziate vor f i  respinse.
25.Persoanele autorizate să asiste la deschiderea ofertelor:
Ofertanţii sau reprezentanţii acestora au dreptul să participe la deschiderea ofertelor, cu excepţia cazului cînd 
ofertele au fost depuse prin SIA “RSAP”.

28. Denumirea şi adresa organismului competent de soluţionare a contestaţiilor:
Agenţia Naţională pentru Soluţionarea Contestaţiilor
Adresa: mun. Chişinău, bd. Ştefan cel Mare şi Sfânt nr.124 (et.4), MD 2001;
Tel/Fax/email:022-820 652, 022 820-651, contestatii@ansc.md

29. Data (datele) şireferinţa (referinţele) publicărilor anterioare în Jurnalul Oficial al Uniunii Europene
privind contractul (contractele) la care se referă anunţul respective (dacă este cazul):________nu se aplica

30. în cazul achiziţiilor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anunţurilor viitoare:___ nu se aplica

31. Data publicării anunţului de intenţie sau, după caz, precizarea că nu a fost publicat un astfel de
anunţ:___ 30.12.2019______________________________________________

32. Data transmiterii spre publicare a anunţului de participare:_______________________
33. în cadrul procedurii de achiziţie publică se va utiliza/accepta:______________________

Denumirea instrumentului electronic Se va utiliza/accepta sau nu
depunerea electronică a ofertelor sau a cererilor de 
participare

accepta

sistemul de comenzi electronice nu
facturarea electronică accepta
plăţile electronice accepta

34.Contractul intră sub incidenţa Acordului privind achiziţiile guvernamentale al Organizaţiei Mondiale a 
Comerţului (numai în cazul anunţurilor transmise spre publicare în Jurnalul Oficial al Uniunii Europene):

26. Limba sau limbile în care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: limba romana
27. Respectivul contract se referă la un proiect şi/sau program finanţat din fonduri ale Uniunii Europene:

(se specifică da sau nu)

35.Alte informaţii relevante: nu

Conducătorul grupului de lucru:

5

mailto:contestatii@ansc.md

